
Администрация Крутихинского района Алтайского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
05.12. 2 0 1 9                                                               №342                                 с. Крутиха 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Крутихинского района 
Алтайского края от 22.10.2019 № 298 
 

 

В целях реализации Федерального закона  Российской Федерации от 02.12.2019 
№ 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 
Федерации и статью 67 Федерального закона  «Об образовании в Российской 
Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Пункт 5 раздела III постановления Администрации Крутихинского района 

Алтайского края от 22.10.2019 № 298 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования» дополнить: 

1.1.  абзацем 3: «Проживающие в одной семье и имеющие общее место 
жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам  дошкольного образования в муниципальные 
образовательные организации, в которых обучаются их братья  и (или) сестры». 

1.2. абзацем 4: «Для детей, проживающих в одной семье и имеющих общее 
место жительства, является справка о регистрации, справка о составе семьи. 

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования Крутихинский район Алтайский край и разместить в 
сети Интернет на официальном сайте Администрации района: http://admin.krutiha. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию В.И. Белоненко. 
 
Глава района                                                                                       С.А. Дятлов  
 
Белоненко 
22446 

http://admin.krutiha/

